REQUERIMENTO Nº

 (Do Sr. Ricardo Izar)

Com base no art. 155 do Regimento

Interno, requer regime de urgência para

apreciação do PL 2839/2019.

Senhor Presidente:

Requeiro, com base no art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº

2839/2019, que “Institui o Programa de Ensino e Conscientização sobre

Doação e Transplante de Órgãos e Tecidos no currículo escolar e acadêmico

brasileiro.”.

Sala das Sessões, em 01 de outubro de 2020.

Deputado RICARDO IZAR

*C
D2

03
00

91
40

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ic

ar
do

 Iz
ar

 (P
P/

SP
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
63

83
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
77

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
11

/2
02

0
14

:1
3

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Ricardo Izar)

Com base no ar t .  155 do

Regimento Interno, requer regime de

u rgênc ia  pa ra  ap rec iação  do  PL

2839/2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD203009140600, nesta ordem:

 1  Dep. Ricardo Izar (PP/SP)

 2  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 3  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 4  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 5  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 6  Dep. Enéias Reis (PSL/MG)

 7  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE

 8  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE,

AVANTE

 9  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(P_7175)

 10  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 11  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ic

ar
do

 Iz
ar

 (P
P/

SP
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
63

83
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
77

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
11

/2
02

0
14

:1
3

- M
es

a